

Product Specification

Description: Sorbitol sugar free menthol tablet - Oval 4 mm
Item No.: 600
Date: 02-05-2018

1. Product: Sugar free menthol tablet

2. Composition:

Sorbitol	98 %
Magnesium stearate	1 %
Flavours	0,9 %
(Peppermint oil, Menthol, Eucalyptus oil, Capsicum extract)	
Saccharin	0,1 %

3. Declaration: Ingredients: sweeteners (sorbitol, saccharin), glazing agent (E470b), flavours (peppermint oil, menthol, eucalyptus oil, capsicum extract).

Excessive consumption may produce laxative effect

4. Sensory properties:

Appearance:	White tablets
Fragrance:	Menthol eucalyptus mint.
Taste:	Fresh, sharp, menthol eucalyptus mint
Consistency:	Compressed tablets
Hardness:	5-10 Kp
Dimension:	4,0 mm
Weight:	7,5 g (per 10)
Shape:	Oval

5. Storage advice: Ambient temperature (10 – 20 °C), at a dry dark place.

6. Non-GMO: This product is non-GMO and therefore does not require a declaration in accordance with Regulations (EU) 1829/2003 and 1830/2003.

7. Shelf life: 36 months from production date
Designation true closed code, example. L.532
(=Productions in week 32 2005)

Product Specification

Description: Sorbitol sugar free menthol tablet
Item No.: 600
Date: 02-05-2018

8. Allergen data:

Gluten	-	Wheat	-
Rye	-	Barley	-
Oats	-	Spelt	-
Kamut	-	Shellfish + Seafoods	-
Egg/Egg Products	-	Fish and Fish Products	-
Peanuts	-	Soya	-
Cows Milk	-	Nuts	-
Almonds	-	Hazelnuts	-
Walnuts	-	Cashewnuts	-
Pecan nuts	-	Brazil nut	-
Pistachio	-	Macadamia nuts	-
Cellery	-	Mustard	-
Sesame	-	Sulphur dioxid + sulphite (E220-E228)	-
Lupin	-	Molluscs	-
Lactose	-	Cacao	-
Glutamate	-	Poultry + Poultry Products	-
Coriander	-	Maize	-
Pulses	-	Beef + beef products	-
Pork + Pig Products	-	Carrot	-
+ = The article contains the mentioned substance (as an ingredient)			
- = The article is free of the mentioned substance (in accordance with dispensing)			
? = There is insufficient data available to be able to classify in + or - or the article possibly contains traces of the substance			

9. Nutritional values (g / 100 g unless stated otherwise)

Energy (KJ)	968
Energy (Kcal)	232
Fat:	1,0
<i>Of Which Saturates</i>	0,90
Carbohydrate:	95,70
<i>Of Which Sugars</i>	0,00
<i>Of Which Polyols</i>	94,31
<i>Of Which Starch</i>	0,00
Fibre:	0,00
Protein:	0,10
Salt:	<0,01
Sodium (mg):	0,00

10. Dietary Information

EKO	No	Halal	?
Vegetarians	yes	Kosher	?
Vegans	yes	GMO Maize Free	yes
Coeliacs	yes	GMO Soya Free	yes
Lactose Intolerants	yes		